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Vedrørende det det sociale arbejde blandt grønlændere i 

København 

Jeg skal på vegne af Socialudvalget takke for jeres brev af 21. marts 
2012, hvor I beskriver en række ønsker omkring aktiviteterne i Det 
Grønlandske Hus og ønsket om en mere fast samarbejdsform med 
Socialforvaltningen. I brevet peger I også på ønsket om en egentlig 
integrationsindsats for grønlændere i Danmark. Desuden oplyser I, at 
et statsligt tilskud til jeres sociale indsats for grønlændere hviler på 
usikre statslige bevillinger. Derfor søger I om tilskud til at forankre 
disse projekter i 2013.  

 

Det Grønlandske Hus modtager allerede et årligt tilskud 1,1 mill. kr. 
fra Københavns Kommune, Kultur- og Fritidsforvaltningen.  

 

Hjemløseenheden i Socialcenter København har i dag en række 

samarbejdsrelationer med Det Grønlandske Hus. Hjemløseenheden er 

den enhed i forvaltningen, der er tættest på problemstillingerne 

omkring udsatte grønlændere. Socialudvalget foreslår, at jeres ønske 

om et fastere samarbejde imødekommes ved, at der etableres et mere 

fast samarbejde mellem Hjemløseenheden i Socialcenter København 

og Det Grønlandske Hus.  

Socialudvalget anerkender, at en gruppe grønlændere i Danmark har 

alvorlige sociale problemer, mens andre klarer sig godt. 

Socialudvalget finder, at socialt udsatte grønlænderes situation ikke er 

helt parallel med målgruppen for den traditionelle integrationsindsats. 

Socialforvaltningen vil tage kontakt til Beskæftigelses- og 

Integrationsforvaltningen, der varetager integrationsopgaverne i 

Københavns Kommune med henblik på en drøftelse af jeres ønske om 

en egentlig integrationsindsats rettet mod grønlændere.  

Socialforvaltningen vil formidle resultatet heraf til jer, som et led i det 

kommende samarbejde mellem forvaltningen og Det Grønlandske 

Hus.  
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 Side 2 af 2 

Socialudvalget har drøftet den økonomiske situation i Det 
Grønlandske Hus. Socialforvaltningen har oplyst, at det ikke er muligt 
at pege på ledige budgetmidler indenfor den kommunale 
budgetramme. Socialudvalget kan derfor ikke umiddelbart 
imødekomme ansøgningen. 
 
Socialudvalget har imidlertid besluttet at lade jeres ansøgning indgå 
som et led i forhandlingerne om kommunens budget for 2013. 

 

Det beror herefter på resultatet af budgetforhandlinger om jeres 
ansøgning kan imødekommes. Endelig afklaring heraf vil ske i 
forbindelse med vedtagelsen af det samlede budget, som finder sted i 
oktober 2012. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Mikkel Warming 
 


